CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA
BARI

DELIB(ERAZIONE COMMISSARIALE

N.38 A del registro delle deliberazioni

OGGETTO: Lavori urgenti per il ripristino del regolare deflusso delle acque del canale Alberone in agro
di Laterza (TA). CUP; D52H19000000005; CIG: 78007148D4
Approvazione, liquidazione ¢ pagamento del 1° S.A.L. a tutto il 19 giugno 2019

L’anno duemiladiciannove il giorno 492 del mese di CVGU& in Bari, negli uffici consortili di Corso
Trieste, 11

IL COMMISSARIO STRAORDIN ARIO

Dott. Alfredo BORZILLO, nominato Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia
con D.P.G.R. n. 739 del 19.12.2016, assistito dal Direttore Generale Dott. Ing. Giuseppe Corti, sentito il

PREMESSO:

* che con deliberazione commissariale n. 61 dell’11 febbraio 2019 & stato approvato il progetto esecutivo
degli interventi indicati in oggetto dell’importo complessivo di euro 186.000,00, compreso LV.A. pari ad
euro 33.506,00

e che con la predetta deliberazione & stata impegnata la relativa spesa nel capitolo 2160 “Manutenzione a
totale e/o parziale carico del Consorzio™ con riferimento alle entrate derivanti dalla riscossione del
tributo 630 emesso per I’esercizio 2015;

* che con deliberazione commissariale n. 289 del 29 maggio 2019 gli interventi indicati in oggetto sono
stati aggiudicati, in via definitiva, all’Tmpresa Petrocelli Costruzioni Generali s.r.1. per I’importo
complessivo di euro 104.491,97, oltre LV .A. pari ad euro 24.088,23

® che con la medesima deliberazione n. 289/2019 veniva autorizzata la consegna anticipata dei lavori cosi
come previsto dal d.Igs. n. 50/2016 art. 32 comma 13¢8;

¢ che i lavori sono stati consegnati in data 31 maggio 2019 con verbale redatto in pari data;

VISTO il 1° S.A.L. emesso dal Direttore dei Lavori in data 19.06.2019 prot. n° 4860 che comprende le
seguenti registrazioni contabili:

A) LAVORIIN APPALTO A MISURA:;
Ay)- Lavori a misura la netto del ribasse contrattuale del 29,7895 42.389 89

€
Az)- Oneri per la sicurezza non soggelti al ribasso € 2.160,00
Totale credito Impresa € 44, 349,89
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
By) LV.A 22% su € 44.549.89 € 9.800,98

TOTALE € 5435087
“
CONSIDERATO

® che I’esecuzione dei lavori in argomento ¢ stata finanziata con fondi del Consorzio dj Bonifica Terre
d’Apulia;




2

r

® che l'art 113bis del d.Igs. n. 50/2016 art. 32 comma 13 e 8 che sancisce che "I termine per disporre il
pagamento degli importi degli acconti non puc superare i trenta giorni a decorrere dallg dﬁm i
emissione del S.A.L.", .

® che con atto n°® 4861 de| 20.06.2019 {1 Responsabile del Procedimento, geom. Antonio Togo, ha emesso,
in favore dell'impresa appaltatrice Petrocelli Costruzionj Generali s.r.l, il 1° certificato d; pagamento
dell'importo di € 44.337,94 pin € 9.754,35 per IVA;

* che la stessa impresa Petrocellj Costruzioni Generali s.r.I., in dipendenza delle partite dei lavori eseguiti e
allibrati sugli atti contabili, ha presentato la fattura in data 20.06.2019 n° 23/2019 dell’importo di euro
44.337,94 pitt LV.A. pari ad € 9.754,35 indicando le modalita di pagamento che deve avvenire mediante
bonifico bancario sul "conzo dedicato"; C.C.n° IBAN IT 22 7 05424 16100 000001000559 acceso presso
la Banca Popolare di Bari, filiale di Matera;

Assunti i poteri di cui al D.P.G.R. n. 65 del 08/02/2017;

DELIBERA

—

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato.
2. Approvare ¢ liquidare il 1° S.AL. g tutto il 19 giugno 2019 dell’importo complessivo di € 54.350,87 cosi
come articolato in premessa.

3. Autorizzare il pagamento della somma certificata dal R.U.P. con atto del 20.06.2019 n° 4861, giusta
fattura rilasciata dall’impresa appaltatrice in data 20.06.2019 n® 23/2019 di € 44.337,94 piu LV.A. pari
ad € 9.754,35 mediante bonifico bancario sul conto corrente n° IBAN IT 22 Z 05424 16100
000001000559 acceso presso la Banca Popolare di Bari, filiale di Matera intestato a Impresa Petrocelli
Costruzioni Generali s.r.1. con sede legale in via Ghidoni n°® 19/A, Bernalda (MT).

IL DIRETTORE DEI LAVOR] = malﬁgasﬁ
7@

ILR.U.P. ’ . Anti mf 0g0

S i A V,O
IL DIRETTORE GENERALE Dott. irﬁ%ﬂi )
IL COMMISSARIO Dott. Alfredolorzillo 4

/

IL SEGRETARIO

1l presente deliberato & stato pubblicato all’albo consortile dal giorno
24|z /70| ¢ avverso il medesimo &/non ¢ stata proposta opposizione.
T 7 /—-

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
42/9?/201 éf al giorno

SEGRETARIO
e 2

~ SR ’
EYLLESE Mar d Lilod LUNGED U

Aaria




Carenrn d benifca

seas Teme d Apulia

consorzio di bonifica terre d'apulia
Ufficio Ragioneria

Sub Impegno
[:Im'pegnq Esercizio Numero Data registrazione _ Importo
2019 2015.2084 31/12/2015 1.770.000,00

Oggetto: Lavori di manutenzione opere di bonifica a carico Consorzio correlate al tributo 630 presunto per il 2015

Beneficiario; DIVERSI (23043)

Registrato nelle sc-itture contabili sul capitolo 2160 - Manutenzioni correnti diverse e per canali di scolo a totale e/o parziale a
carico del Consorzio

Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma 01 - Difesa del sualo
Titolo 1 - Spese correntj

03 - Acquisto di beni e servizi

02 - Acquisto di servizi

09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni

008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Centro di responsabilita: Centro di Responsabilita Finanziaria Unico - (Fusaro Michele)

- "S_ubiﬂi‘p_gggg = Numero Data registrazione Importo iniziale Rettifiche Importo aggiornato
21 06/02/2019 147.300,00 -42.808,03 104.491,97
Oggetto: Da 2015.2084.20-lavori a base d'asta + oneri
Beneficiario: PETROCELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL (7397) P.iva 00000000569
via ghidoni 19/a - 75012 BERNALDA
L : Sotto Sub Impegno = Numero Data registrazione : Importo
1 09/07/2019 44.549,89

Oggetto: approvazione e liquidazione 1° SAL lavori urgenti per il ripristino del regolare deflusso delle acque
del canale Alberone in agro di Laterza

Beneficiario: PETROCELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL (7397)
via ghidoni 19/a - 75012 BERNALDA

P.iva 00000000569

CIG: 78007148D4 CUP: D52H19000000005

Li, 09/07/2019

ZIARIA
A' GENERALE

GQASAREALE

K TERRE D'APULIA
% FINANZIARIA




L Gt consorzio di bonifica terre d'apulia

Ufficio Ragioneria

Sub Impegno

F Impegnd._ Esercizio Numero Data registrazione Importo
2019 2015.2084 31/12/2015 1.770.000,00

Oggetto: Lavori di manutenzione opere di bonifica a carico Consorzio correlate al tributo 630 presunto per il 2015

Beneficiario: DIVERSI (23043)

Registrato nelle scritture contabilj sul Capitolo 2160 - Manutenzioni correnti diverse e per canali di scolo a totale e/o parziale a
carico del Consorzio

Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dellambiente
Programma 01 - Difesa del suclo
Titolo 1 - Spese correnti

03 - Acquisto di beni e servizi

02 - Acquisto di servizi

08 - Manutenzione ordinaria e riparazioni

008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Centro di responsabilita: Centro di Responsabilita Finanziaria Unico - (Fusaro Michele)

L Sﬂk"!}_ﬁ_i}eﬁﬁq  Numero Data registrazione Importo
23 06/02/2019 33.540,97

- Oggetto: iva su lavori principali e supplettivi per lav.urgenti per il ripristino del regolare deflusso delle acque del
canale Alberone in agro di Laterza

Beneficiario: PETROCELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL (7397) P.iva 00000000569
via ghidoni 19/a - 75012 BERNALDA
CIG: 78007148D4 CUP: D52H19000000005
L Sotto Sub Impegno Numero Data registrazione Importo
1 09/07/2019 9.800,98

Oggetto: approvazione e liquidazione iva su 1° sal lav.urgenti per il ripristino del regolare deflusso delle acque
del canale Alberone in agro di Laterza

Beneficiario: PETROCELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL (7397) P.iva 00000000569
via ghidoni 19/a - 75012 BERNALDA

CIG: 78007148D4 CUP: D52H19000000005

Li, 09/07/2019




